
Nr OR-BR.0002.15.2025 

 

    PROTOKÓŁ Nr XV/2025 

 

z piętnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy kadencji 2024-2029                              

odbytej w dniu 07 sierpnia 2025 r. w godzinach 15,15 – 16,40 w sali posiedzeń w Urzędzie 

                                             Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

 

Uchwały podjęte na sesji: 

 

 

1. Nr 130/XV/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 r. 

 

2. Nr 131/XV/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

3. Nr 132/XV/2025 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Wawrzyńca w Cynkowie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy Kościele św. Wawrzyńca w Cynkowie, wpisanym do rejestru 

zabytków. 

4. Nr 133/XV/2025 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów pw. św. Marii Magdaleny w Gniazdowie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy Kościele Mariawitów 

w Gniazdowie, wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 

 

5. Nr 134/XV/2025 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 130/XIV/99 Rady Gminy i Miasta 

w Koziegłowach z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie: regulaminu nadania honorowego 

obywatelstwa Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

6. Nr 135/XV/2025 w sprawie w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy”. 

7. Nr 136/XV/2025 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem 

rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy i Miasta Koziegłowy. 

8. Nr 137/XV/2025 w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Koziegłowy do Jurajskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie. 

 

9. Nr 138/XV/2025 w sprawie przyjęcia statutu Jurajskiego Związku Powiatowo-Gminnego 

„Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie. 

 

10. Nr 139/XV/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr 141/XXIII/2012 Rady Gminy i Miasta 

Koziegłowy z dnia 20 września 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina i Miasto Koziegłowy oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów. 
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11. Nr 140/XV/2025 w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

12. Nr 141/XV/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Podjęte uchwały wraz z raportami z głosowań stanowią załączniki 1 – 12 do protokołu. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.  

 

Obradom sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta  

Pani Joanna Kołodziejczyk. 

 

Protokolant: Joanna Radkowska. 

 

Radnych obecnych na sesji: 14 

Radny nieobecny: Pan Marcin Będkowski 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

-     Burmistrz Gminy i Miasta   Pan Jacek Ślęczka 

- Sekretarz GiM Pan Krzysztof Bąk  

- Skarbnik GiM Pani Anna Łoniewska-Niewęgłowska   

- Dyrektor GMOPS Pani Agnieszka Kłys 

- Dyrektor M-GOPK Pani Renata Garleja 

- Radna Rady Powiatu w Myszkowie Pani Agata Feret 

- Radca prawny Urzędu GiM Pani Aneta Sosnówka 

- Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Pan Przemysław Kołodziejczyk 

oraz pracownik Referatu Pani Anita Kołodziejczyk 

- Pracownik Referatu Gospodarki Gruntami, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska                   

Pan Grzegorz Chwist 

- Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Koziegłów i Rosochacza  

- Sołtysi 

 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Wawrzyńca w Cynkowie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy Kościele św. Wawrzyńca w Cynkowie, wpisanym do rejestru 

zabytków. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów pw. św. Marii Magdaleny w Gniazdowie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy Kościele Mariawitów 

w Gniazdowie, wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 130/XIV/99 Rady Gminy i Miasta 

w Koziegłowach z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie: regulaminu nadania honorowego 

obywatelstwa Gminy i Miasta Koziegłowy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem 

rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy i Miasta Koziegłowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Koziegłowy do Jurajskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu Jurajskiego Związku Powiatowo-

Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 141/XXIII/2012 Rady Gminy i Miasta 

Koziegłowy z dnia 20 września 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina i Miasto 

Koziegłowy oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 

17. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

18. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Miasta o działaniach podejmowanych                       

w okresie międzysesyjnym.  

19. Interpelacje i zapytania Radnych.   

20.  Wolne wnioski i informacje. 

21.  Zakończenie obrad 15 Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Porządek obrad Sesji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przed rozpoczęciem sesji, głos zabrał mieszkaniec Pińczyc, który zwrócił uwagę, że obrady 

miały rozpocząć się o godzinie 15:00, natomiast jest już 15:15.  

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk, przeprosiła za opóźnienie i wyjaśniła,                       

że wynikało ono z bardzo ważnych kwestii, które musiała jeszcze omówić z Panem 

Burmistrzem. Następnie przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

Przebieg obrad: 

Ad. pkt 1  

 Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy Pani Joanna Kołodziejczyk dokonała 

otwarcia sesji, powitała przybyłych na sesję Radnych, Pana Burmistrza, kierowników                 

jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy i Miasta, Państwa Sołtysów,                                      

Panie Przewodniczące zarządów Miasta Koziegłowy i dzielnic oraz wszystkich zebranych.   
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Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się w systemie głosowań oraz 

potwierdzenie obecności na dzisiejszej sesji.  

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności i potwierdzeniem obecności w systemie                         

do głosowania w sesji Rady Gminy i Miasta uczestniczy 14 Radnych. Stwierdziła więc, że sesja 

jest prawomocna. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki nr 14,15 do protokołu. 

  Ad. pkt 2 

       

           Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.  

Zapytała czy Radni będą zgłaszać wnioski w sprawie porządku obrad sesji.  

Wniosków nie zgłaszano, wobec powyższego przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. pkt 3 

 

 Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk poinformowała, że protokół                            

z poprzedniej sesji wywieszony był na tablicy ogłoszeń i był do wglądu w Biurze Rady, każdy 

miał możliwość zapoznania się z nim (protokół został również przesłany Radnym                                       

za pośrednictwem systemu eSesja). Zapytała czy Radni będą zgłaszali wnioski lub uwagi                    

do protokołu. Radni nie zgłaszali uwag. Protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu                   

17 czerwca 2025 roku został przyjęty 14 głosami „za” (jednogłośnie).  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. pkt 4 
 

              Rada Gminy i Miasta Koziegłowy jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków         

w składzie: 

1. Pan Artur Kciuk 

2. Pan Leonard Jagoda 

3. Pan Marek Kawalec 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

   Ad. pkt 5 

 

           Pan Artur Kciuk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy                          

i Miasta Koziegłowy na 2025 rok (załącznik nr 18 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk poinformowała, że we wtorek, 5 sierpnia br., 

na wspólnym posiedzeniu komisji został przegłosowany wniosek o zabezpieczenie 150 000 zł                         

w budżecie gminy, które miały być przeznaczone do dyspozycji Burmistrza na potrzeby straży 

pożarnej. Ze względu na konieczność przeprowadzenia przetargu na boisko w Rosochaczu,                   

50.000 zł zostanie tymczasowo przeznaczone na ten cel, a środki dla straży zostaną 

zabezpieczone w późniejszym terminie. 
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Pani Przewodnicząca dodała, że wraz z Panem Burmistrzem ustalono warunki dofinansowania 

nowego samochodu dla OSP Lgota Górna. Jednostka otrzymała 500 000 zł z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, natomiast Gmina i Miasto Koziegłowy dofinansuje zakup pod 

warunkiem, że OSP Lgota Górna nieodpłatnie przekaże dotychczas używany samochód innej 

gminnej jednostce OSP. Trwała dyskusja na ten temat i zdecydowano, że dotacja w wysokości 

700 000 zł zostanie przekazana tylko po podpisaniu stosownego zobowiązania przez OSP Lgota 

Górna, co będzie stanowić zabezpieczenie dla gminy. Punkt ten uchwały zostanie przegłosowany 

w takim właśnie brzmieniu. 

Uchwała Nr 130/XV/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 

rok została przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Radny Pan Andrzej Szóstak podziękował w imieniu swoim jak i strażaków OSP Lgota Górna                

za przegłosowanie uchwały budżetowej wraz z dotacją na samochód pożarniczy. 

 

 Ad. pkt 6 

 

         Pan Leonard Jagoda przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej (załącznik nr 19 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 131/XV/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej została 

przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).  

 

         Ad. pkt 7 

 

         Pan Marcin Kawalec przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w Cynkowie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy Kościele św. Wawrzyńca 

w Cynkowie, wpisanym do rejestru zabytków (załącznik nr 20 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 132/XV/2025 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Wawrzyńca w Cynkowie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy Kościele św. Wawrzyńca w Cynkowie, wpisanym do rejestru zabytków. 

została przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

          Ad. pkt 8 

 

         Pan Artur Kciuk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Kościoła Starokatolickiego Mariawitów pw. św. Marii Magdaleny w Gniazdowie 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy Kościele 

Mariawitów w Gniazdowie, wpisanym do gminnej ewidencji zabytków (załącznik nr 21                        

do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.  
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Uchwała Nr 133/XV/2025 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów pw. św. Marii Magdaleny w Gniazdowie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy Kościele Mariawitów 

w Gniazdowie, wpisanym do gminnej ewidencji zabytków została przyjęta 14 głosami „za” 

(jednogłośnie). 

 

Ad. pkt 9 

 

Pan Leonard Jagoda przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr 130/XIV/99 Rady Gminy i Miasta w Koziegłowach z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie: 

regulaminu nadania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Koziegłowy (załącznik nr 22                  

do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 134/XV/2025 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 130/XIV/99 Rady Gminy i Miasta 

w Koziegłowach z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie: regulaminu nadania honorowego 

obywatelstwa Gminy i Miasta Koziegłowy została przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

          Ad. pkt 10 

 

          Pan Marcin Kawalec przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia i określenia 

zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” (załącznik nr 23 

do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 135/XV/2025 w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” została przyjęta 14 głosami „za” 

(jednogłośnie). 

 

          Ad. pkt 11 

 

          Pan Artur Kciuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

ograniczonym prawem rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy i Miasta 

Koziegłowy (załącznik nr 24 do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 136/XV/2025 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem 

rzeczowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy i Miasta Koziegłowy została przyjęta 

14 głosami „za” (jednogłośnie). 
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         Ad. pkt 12 

 

        Pan Leonard Jagoda przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta 

Koziegłowy do Jurajskiego Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą 

w Częstochowie (załącznik nr 25 do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 137/XV/2025 w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Koziegłowy do Jurajskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie została 

przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

         Ad. pkt 13 

 

        Pan Marcin Kawalec przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Jurajskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie (załącznik 

nr 26 do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 138/XV/2025 w sprawie przyjęcia statutu Jurajskiego Związku Powiatowo-

Gminnego „Komunikacja Jurajska” z siedzibą w Częstochowie została przyjęta 14 głosami „za” 

(jednogłośnie). 

 

         Ad. pkt 14 

 

        Pan Artur Kciuk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr 141/XXIII/2012 Rady Gminy i Miasta Koziegłowy z dnia 20 września 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

i Miasto Koziegłowy oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (załącznik nr 27                     

do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 139/XV/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr 141/XXIII/2012 Rady Gminy 

i Miasta Koziegłowy z dnia 20 września 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina i Miasto Koziegłowy 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów została przyjęta 14 głosami „za” 

(jednogłośnie).  

  

Ad. pkt 15 

 

        Pan Leonard Jagoda przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy (załącznik nr 28 

do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 
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Uchwała Nr 140/XV/2025 w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy została przyjęta 14 głosami „za” 

(jednogłośnie). 

 

         Ad. pkt 16 

 

        Pan Marcin Kawalec przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla obszaru rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy (załącznik nr 29 do 

protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 141/XV/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy została przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

         Ad. pkt 17 

 

         Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Burmistrzowi, celem przedstawienia 

informacji o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym, a mianowicie: 

− Gmina i Miasto Koziegłowy wraz z Powiatem Myszkowskim przystąpiły do Klastra 

Energii. Z radością przekazał, że uzyskano dofinansowanie w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy na wsparcie odnawialnych źródeł energii, które będzie przeznaczone zarówno 

dla beneficjentów prywatnych, jak i obiektów samorządowych. Na realizację projektu 

przeznaczono ponad 5 400 000 złotych na zakup i montaż instalacji odnawialnych źródeł 

energii u mieszkańców. Lista beneficjentów jest wciąż otwarta – mimo zamknięcia naboru, 

po weryfikacji, uzyskaniu pozwoleń i zgłoszeń, będzie ona uzupełniana zgodnie z wpływem 

kolejnych wniosków. Planowane jest montowanie magazynów energii, instalacji 

fotowoltaicznych oraz pomp ciepła. Ponadto na 17 obiektach użyteczności publicznej,                       

w tym w szkołach, urzędach i jednostkach podległych, zostaną zamontowane panele 

fotowoltaiczne wraz z magazynami energii. Przewidziana jest także modernizacja systemu 

grzewczego w Szkole Podstawowej w Pińczycach, gdzie zostanie zainstalowana 

profesjonalna, głębinowa pompa ciepła. Po przeprowadzeniu otwartego przetargu pojawiły 

się oszczędności, które pozwalają mieć nadzieję na pozyskanie dodatkowych środków dla 

kolejnych beneficjentów – tutaj jednak skupiamy się przede wszystkim na osobach 

fizycznych. Realizacja tego projektu jest uzależniona od przystąpienia Gminy i Miasta 

Koziegłowy oraz całego Klastra Energii do tzw. obiektu energetycznego pod nazwą 

„Spółdzielnia Energetyczna”. Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że w obecnym oraz 

nowelizowanym prawie energetycznym spółdzielnie energetyczne zyskają przywileje                            

i korzystne warunki, które będą sprzyjać nie tylko obiektom samorządowym, ale także 

wszystkim uczestnikom spółdzielni. Rynek energii jest dynamicznie rozwijający się                            

i chcielibyśmy, aby korzyści płynące z tego rozwoju oraz wsparcia odnawialnych źródeł 
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energii były dostępne zarówno dla samorządu, jak i mieszkańców, tak jak miało to miejsce 

przez ostatnie lata; 

− zakończono proces wymiany oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Wszystkie lampy będące własnością gminy zostały włączone do systemu 

energooszczędnych lamp LED. Trwają rozmowy z firmą Tauron Nowe Technologie w celu 

wymiany części oświetlenia, którego właścicielem jest ta spółka. Modernizacja była 

realizowana sukcesywnie w latach poprzednich. Wyraził nadzieję, że nowo wyznaczony 

opiekun ds. współpracy z samorządem, któremu podziękował za dotychczasowy kontakt, 

przyczyni się do dalszej, pozytywnej realizacji tych działań; 

− odbyło się uroczyste otwarcie altany przy Szkole Podstawowej w Lgocie Górnej, w którym 

uczestniczył wraz z Panem Sekretarzem oraz zaproszonymi gośćmi; 

− w siedzibie firmy „Drogbud” odbyło się wspólne spotkanie przedstawicieli samorządu, 

Radnych, Sołtysów, mieszkańców oraz przedsiębiorców prowadzących działalność wzdłuż 

wspomnianej trasy, a także wykonawcy robót i inspektora z Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Na DW 789 rozpoczną się prace związane z wymianą nawierzchni w dwóch miejscach. 

Mimo wprowadzenia zakazu wjazdu na czas remontu, mieszkańcy oraz przedsiębiorcy będą 

mieli zapewniony dojazd do posesji i obiektów handlowo-usługowych, z pewnymi 

ograniczeniami. Ruch tranzytowy zostanie przekierowany drogami powiatowymi: przez 

Zabijak i Pińczyce do Myszkowa, przez Poczesną, Poraj, Żarki Letnisko i Nową Wieś.                  

Dla pojazdów, które będą musiały korzystać z DW 789, wprowadzony zostanie ruch 

wahadłowy na tzw. połówkach jezdni, z sygnalizacją świetlną i okresowym 

zatrzymywaniem ruchu. To dobre rozwiązanie, zarówno zarządcy drogi jak i firmy 

wykonawczej, która mamy nadzieję sprawnie i bezpiecznie poprowadzi ten remont 

inwestycyjny. Potrwa on 27 miesięcy i obejmie odcinek od Koziegłów do ronda                             

w miejscowości Lgota Nadwarcie, co w efekcie ma zapewnić pełne połączenie 

infrastrukturalne na tym fragmencie trasy. Co do harmonogramu tegorocznych inwestycji 

drogowych - w pierwszej kolejności realizowany będzie remont ul. Świętokrzyskiej – od 

końca kostki granitowej na ul. Żareckiej, prawie do wysokości Domu Kultury. Prace będą 

prowadzone odcinkami, z zachowaniem przejezdności. Mogą wystąpić kilkugodzinne 

utrudnienia związane z koniecznością wykonania wykopów i zastosowania odpowiednich 

procesów technologicznych, jednak ruch będzie utrzymany; 

Drugim remontowanym fragmentem będzie odcinek od Św. Walentego w Miłości, poprzez 

tzw. część lasu „Szyszki”, aż do przepustu tuż przed znakiem „Lgota Górna”. Oba 

wymienione odcinki planuje się zrealizować do końca bieżącego roku. Po ich oddaniu,                  

w przyszłym roku sukcesywnie rozpocznie się modernizacja kolejnych fragmentów – 

odcinka od Domu Kultury w kierunku ul. Polan, a następnie dalszych części drogi 

wojewódzkiej nr 789 na terenie od Koziegłówek do Lgoty Nadwarcia. Jesteśmy w stałym 

kontakcie z kierownikiem budowy, inżynierem kontraktu oraz firmą wykonawczą                             

i zapewniamy, że jako Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy będziemy mocno 

współpracowali tak aby obciążenia i trudności, które powstaną na tej drodze, były jak 

najmniejsze. Mamy nadzieję, że do 30 września Gmina i Miasto Koziegłowy złoży kolejny 
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wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych Urzędu Marszałkowskiego i o kolejne środki 

będzie mogła zabiegać; 

− od kilku lat mamy przyjemność działać w Centrum Inicjatyw Lokalnych w Zawierciu. 

Wszystkie podmioty, organizacje i stowarzyszenia, które korzystały ze środków tzw. 

inicjatyw lokalnych są z tej współpracy zadowolone, odbyło się kolejne podsumowanie. 

Nasza gmina zawsze, rok rocznie od jednego do dwóch projektów, może takie środki 

pozyskiwać. Obecnie realizowany jest projekt poprzez OSP w Rosochaczu i Koziegłowach 

dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, gdzie z Panią Europoseł i Panią Radną 

Powiatową Agatą Feret mieliśmy przyjemność uczestniczyć; 

− Urząd Marszałkowski rozpoczął rozpatrywanie projektów na środki unijne w ramach 

kapitału ludzkiego, co konsumujemy poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej, ale też bardzo 

interesują nas środki twarde i tutaj otrzymaliśmy wsparcie i dofinansowanie                                      

do termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej i ta kwota 2 400 000 zł. 

przeznaczona jest na kompleksową modernizację Urzędu Gminy i Miasta Koziegłowy,                    

a w niedługim czasie dwóch budynków komunalnych w Mysłowie i Lgocie Górnej; 

− 26 czerwca br. odbyła się narada dyrektorów szkół z organem prowadzącym. 

Zakończyliśmy rok szkolny 2024/2025 z pewnymi wskazaniami, planem realizacji zadań                

w roku 2025/2026. Komisja Społeczna, dyrektorzy intensywnie pracują, aby nowy rok 

szkolny przyniósł te efekty związane z edukacją w jak najlepszym tego słowa znaczeniu; 

− miał miejsce pierwszy od kilku lat, przepięknie zorganizowany piknik w Gniazdowie, za co 

podziękowania złożył Radnemu Panu Andrzejowi Chojnowskiemu, Pani Sołtys, Radzie 

Sołeckiej, Straży oraz wszystkim uczestniczącym; 

− kolejna nasza jednostka wchodzi w budowę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, czego 

serdecznie pogratulował OSP z Krusina. Dzięki aktywności tych kilkunastu najmłodszych 

mieszkańców naszej gminy będzie mogło zdobywać wiedzę, ale i uczestniczyć w zajęciach, 

podnosząc swoje kwalifikacje, co przyjmujemy z radością; 

− na terenie plebani w Pińczycach odbył się wyjątkowy festyn, za co podziękował Radnemu 

Panu Piotrowi Gilowi, Kołu Gospodyń oraz wszystkim organizatorom, którzy przyczynili 

się do tej integracji; 

− odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Jedźmy Razem”, który 

rośnie w siłę, samochody są zakupywane ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Złożył 

podziękowania dla Samorządu Gminy i Miasta Koziegłowy, że mamy możliwość 

uczestnictwa w tym wydarzeniu oraz że współfinansujemy wkład własny na samochody, 

środki transportu, które jeżdżą na terenie naszej gminy i łączą się komunikacyjnie z centrum 

przesiadkowym i centrum Myszkowa. Czekają nas kolejne zakupy na dwie linie 

samochodowe, ze względu na zwiększoną liczbę osób korzystających. Naszą kolejną 

propozycją, abyśmy się lepiej komunikowali z Częstochową, są dzisiejsze dwie uchwały                   

i bardzo dziękuję Samorządowi za ich przyjęcie. W przyszłości będziemy za małym 

podmiotem, aby móc konkurować w ramach tego funduszu autobusowego, dlatego musimy 
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się łączyć. Takie połączenie ze Związkiem Komunikacji Jurajskiej Powiatu 

Częstochowskiego daje nam szansę, po pierwsze zwiększenia liczby kursów, wydłużenia 

drogi przystankowej, ale również uruchomienia komunikacji w dni wolne od pracy, nawet 

do 22.00. Takie potrzeby są zbierane pojedynczo od mieszkańców, Państwa Radnych, 

Państwa Sołtysów i mamy nadzieję, że w sile tego związku, będziemy bardziej 

konkurencyjni w zakresie negocjowania stawek w kolejnych latach. To przystąpienie będzie 

miało na celu poprawę układu komunikacyjnego, ale i również jego zwiększenie; 

− realizowana jest inwestycja pn. Kanalizacja sanitarna w miejscowości Lgota Górna, Lgota 

Nadwarcie. Jesteśmy po przejściu pod drogą wojewódzką 791, na skrzyżowaniu                               

ul. Jurajskiej i mamy nadzieję, że teraz pójdzie już nieco szybciej i sprawniej, choć jesteśmy 

w terminie, będziemy sukcesywnie ten odcinek łączyć z Lgotą Nadwarcie, aby rzeczywiście 

ten bajpas od ul. Górki do ul. Szkolnej mógł już trafić do zlewni Żarki Letnisko w pełni. 

Oczywiście w trakcie prac budowlanych pojawiają się pewnego rodzaju uwarunkowania, 

przeszkody, które staramy się rozwiązywać na bieżąco i na pewno nie zostawimy nikogo 

bez podłączenia, po spełnieniu pewnych, określonych warunków; 

− współpraca z podmiotami zewnętrznymi, a mianowicie z Firmą Żywiec Zdrój – od kilku lat 

zarówno gmina jak i fabryka korzystają z jednego ujęcia wody, które jest ujęciem gminy. 

Zachodzi potrzeba uregulowania pozwoleń wodno-prawnych zarówno dla tej studni jak                        

i studni, która obsługuje ujęcie komunalne. Mamy nadzieję, że prowadzone rozmowy 

przyniosą spodziewany efekt i podstawowe zadanie Samorządu jakim jest utrzymanie                         

i dostarczenie wody będzie spełnione bez żadnych przeszkód. Firma Żywiec Zdrój dzięki 

mieszkańcom Rzeniszowa uzyskała już pełną zgodę na dysponowanie gruntami na cele 

budowlane dla ewentualnie swoich ujęć w Mysłowie; 

− na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy odbyła się akademia, miesiąc lipiec to miesiąc 

świętowania powołania Policji Państwowej, w tym roku miała miejsce w MGOPK. Złożył 

podziękowania w imieniu całego Samorządu całemu garnizonowi powiatowemu policji                     

za współpracę oraz życzył kolejnych sukcesów w zakresie bezpieczeństwa, porządku 

publicznemu oraz zadań statutowych, które ma Policja Państwowa; 

− kolejnym tematem jest udział w sprzedaży, którymi dysponuje Gmina i Miasto Koziegłowy, 

również dzisiejsza sesja jest tego przykładem, gdzie takie środki ze sprzedaży mienia 

wpływają do budżetu; 

− złożył podziękowania Samorządowi za dzisiejszą dotację w imieniu OSP oraz wyraził 

szacunek dla wszystkich strażaków za to, co dla nas robią. Dwadzieścia jednostek na terenie 

Gminy i Miasta Koziegłowy to gwarancja bezpieczeństwa publicznego, w tym ochrony 

przeciwpożarowej. Ta otwartość i wzajemna współpraca poparta umowami dotacyjnymi 

daje tego gwarancję. Jednostki OSP reprezentują Gminę i Miasto Koziegłowy na zawodach 

sportowo-pożarniczych, zarówno powiatowych jak i wojewódzkich. W tym roku drużyna 

młodzieżowa OSP Koziegłówki wystąpi w naszym imieniu na zawodach wojewódzkich, 

natomiast czekają nas zawody powiatowe. 24 sierpnia br. na terenie boiska sportowego                     

w Gniazdowie będą odbywały się eliminacje do zawodów powiatowych, czyli zawody 
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gminne. W imieniu organizatorów zaprosił wszystkie drużyny, które zechcą wziąć udział   

do tegoż konkursu. Mamy nadzieję, że nasza gmina będzie reprezentowana w tak mocnym 

składzie jak dotychczas, gdzie zawsze Gmina i Miasto Koziegłowy jest na czele. Po raz 

pierwszy Krusin startuje w zawodach – trzymamy kciuki za najmłodszą część startową; 

− odbyło się spotkanie w sali sesyjnej, w ramach zadań własnych, statutowych Warsztatów 

Terapii Zajęciowej i wraz z Panią Dyrektor Agnieszką Kłys, Panią Kierownik, Panem 

Sekretarzem określiliśmy pewnego rodzaju uwarunkowania, ograniczenia, ale i również tą 

otwartość Warsztatów Terapii Zajęciowej na naszych podopiecznych. Zwróciliśmy uwagę 

na pewne trudności, ale i pozytywne wyzwania. A takim zwieńczeniem naszej pracy 

terapeutycznej są co roku odbywające się tzw. zawody sportowe, mini olimpiada 

organizowana przez Warsztaty Terapii Zajęciowej, za co podziękował organizatorom, 

wolontariuszom oraz pogratulował uczestnikom, którzy tak licznie przybyli i zmierzyli się                   

z tą życzliwą rywalizacją: 

− odbył się festyn rodzinny w Starej Hucie, Pani Dyrektor Renata Garleja przygotowała 

imprezę w Koziegłowach. Pani Dyrektor była tutaj na komisji nieco oceniana, ale to my 

jesteśmy uczestnikami tych wydarzeń i powinniśmy korzystać z tych większych, mniejszych 

środków, które dajemy sobie nawzajem. Podziękował również Panu Sołtysowi oraz Radzie 

Sołeckiej z Postępu za zorganizowany festyn; 

− instrumenty finansowe, które są w perspektywie, są dla Subregionu Północnego bardzo 

skromne i niewystarczające. Jest możliwość i będziemy jako Samorząd Gminy i Miasta 

Koziegłowy ją rozważali w przyszłości, a mianowicie mowa o instrumentach 

pożyczkowych. Możemy występować o nie jako Samorząd lub w imieniu beneficjentów, 

mieszkańców i tym instrumentem pożyczkowym ewentualnie dysponować. Wiadomo,                    

że pożyczkę trzeba spłacić, natomiast takim bonusem jest to, że po zrealizowaniu zadania 

jest możliwość umorzenia tej pożyczki w wysokości do 40%. Jeżeli zajdzie taka potrzeba,                       

a realizacja zadań własnych gminy będzie wymagała pozyskania środków zewnętrznych, 

będzie to opcja do rozważenia; 

− złożył podziękowania za przyjęcie dwóch uchwał, dotyczących Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Obszar zadań, które były poddawane przez kilka miesięcy opiniowaniu, 

konsultacji, ocenie, został sporządzony w dokumencie strategicznym i on też będzie 

ewaluował w zależności od potrzeb. Będziemy śledzić wspólnie, aby te zapisy miały szansę 

realizacji. Dokument wyjściowy mamy dzisiaj przyjęty; 

− wraz z Radną Powiatową Panią Agatą Feret uczestniczyli w festiwalu „Polska od kuchni”                   

w Namysłowie, gdzie Województwo Śląskie reprezentowało Koło Gospodyń z Mysłowa. 

Pogratulował i życzył dalszych sukcesów; 

− Żłobek publiczny w Koziegłowach ma się coraz lepiej, krzepnie funkcjonalnie i osobowo. 

Złożył podziękowania rodzicom za zaufanie. Byliśmy na zakończeniu roku szkolnego, 

wydarzenie było nietuzinkowe i wyjątkowe wraz z pożegnaniem dzieci starszych, które 

będą kontynuowały edukację już w przedszkolach na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Przez te kilka miesięcy nauczyliśmy się nawzajem pewnych form i zasad, co jest widoczne   
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i oceniane pozytywnie na stronie Facebooka żłobkowego, za co podziękował pracownikom, 

dyrekcji i wszystkim rodzicom. Mamy nadzieję, że kolejny rok szkolny będzie równie 

intensywny i radosny; 

− realizacja magazynów energii - jesteśmy po pierwszej radzie budowy, większość 

mieszkańców podpisała już umowy. Magazyny te w przyszłości będą jednym z istotnych 

elementów zarządzania energią w tym podmiocie pn. Spółdzielnia Energetyczna; 

− wnioski, które złożyliśmy do Urzędu Wojewódzkiego w związku z przyjęciem ustawy                          

o ochronie ludności i obrony cywilnej, która nakłada na nas nie tylko obowiązki, ale daje 

szansę pozyskiwania również środków zewnętrznych na dosprzętowienie, dozbrojenie i to 

uczyniliśmy. Mamy nadzieję, że przynajmniej część tych wniosków znajdzie uznanie                       

w Urzędzie Wojewódzkim i otrzymamy dofinansowanie do zakupu sprzętu; 

− złożył podziękowania za liczne wnioski, które wpłynęły w ramach do Ogólnego Planu, 

który będziemy jako Gmina i Miasto Koziegłowy tworzyć. Liczymy, że większość tych 

wniosków rzeczywiście pokrywa się z istniejącym studium, ale również zapotrzebowaniem 

na zmiany w przyszłości; 

Na zakończenie serdecznie zaprosił w imieniu swoim, organizatorów jakim jest również 

Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy, Samorząd Powiatu Myszkowskiego, Pan Starosta, 

MGOPK i ZUK na „Festiwal z Kopyta”, który po kilku latach wraca na terenie Gminy i Miasta 

Koziegłowy. Będzie tam ogrom atrakcji dla każdego, rozpoczynamy już od godziny 9.00. Mamy 

nadzieję, że festiwal wpisze się już na stałe w nasze wydarzenia. Teren w Gniazdowie, który 

powstał m.in. poprzez Gminny Program Rewitalizacji daje nam ogromne możliwości, 

stworzyliśmy piękną przestrzeń, a ten festiwal jest taką perełką. Wszystkie osoby 

odpowiedzialne za organizację stanęły na wysokości zadania; 

 

         Ad. pkt 18 

 

               Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych                       

w okresie międzysesyjnym.  

 

W okresie od ostatniej sesji Rady w dniu 17 czerwca 2025 r. podejmowane działania to: 

− przygotowanie porządku obrad bieżącej sesji Rady oraz wspólnego posiedzenia Komisji; 

− praca nad materiałami sesyjnymi. 

 

Do Rady Gminy i Miasta wpłynęły pisma: 

− prośba o zabezpieczenie w budżecie Gminy i Miasta środków finansowych w wysokości 

30.000 zł. na remont toalety męskiej w Szkole Podstawowej w Siedlcu Dużym; 

− pismo jednostek OSP o zwiększenie dotacji na wymagany wkład własny w związku                          

z uzyskaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                                 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, które wynosi: 

1) OSP Siedlce Duży 40.560 zł          - wkład własny 10.140 zł 

2) OSP Mysłów 10.000 zł                   - wkład własny 3.000 zł 
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3) OSP Lgota Górna 20.000 zł           - wkład własny 5.000 zł 

4) OSP Pustkowie Lgockie 10.500 zł - wkład własny 2.600 zł  

 

− pismo Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie, który w związku                               

z planowanym pozyskaniem przez jednostkę OSP Lgota Górna nowego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, rekomenduje pozostawienie w dyspozycji jednostki OSP Lgota 

Górna dotychczasowego użytkowanego samochodu pożarniczego; 

 

− pismo z Gminy Głogów Małopolski kierowane do prezydentów miast, burmistrzów                           

i wójtów informujące o powołaniu „Komitetu Rozwoju Polski”, który zamierza złożyć                               

do Sejmu RP obywatelski projekt nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym.  

Gmina Głogów proponuje przyłączenie się do inicjatywy oraz pomoc w zebraniu podpisów 

poparcia niezbędnych do złożenia obywatelskiego projektu ustawy do dalszych prac 

legislacyjnych w Sejmie RP. 

 

− pismo pracowników Zespołu Usług Komunalnych o regulację wynagrodzeń. 

 

      Ad. pkt 19 

 

                Radni nie składali pisemnych interpelacji. 

 

      Ad. pkt 20 

 

                 W wolnych wnioskach zabierali głos: 

 

− Radny Pan Leonard Jagoda poinformował, że w dniu jutrzejszym w Centrum Usług 

Wspólnych o godzinie 17.00 odbędzie się wykład pt. „Korfanty jakiego nie znacie”, 

gdzie będzie poruszana tematyka wydarzeń z roku 1920, m.in. Cynkowa- dlaczego 

wygląda w taki sposób ulica Graniczna. Miłym akcentem będzie również to,                               

że przybędzie grupa z Woźnik, którzy są naszymi bardzo dobrymi sąsiadami, bo                            

w chwilach próby, kiedy trzeba było się opowiedzieć, po której jest się stronie, Woźniki 

opowiedziały się po stronie Polskiej. Ci Powstańcy Śląscy w 1939 roku ginęli w odwecie 

Niemieckim. To spotkanie poprowadzi Pani Aleksandra Goniewicz z Instytutu 

Korfantego w Katowicach, która jest publicystką, z którą mamy za sobą drobne elementy 

współpracy, która jest naszą siłą przebicia, gdyż nasze materiały nie trafiłyby w innym 

wypadku do Biblioteki Śląskiej. Zaprosił wszystkich chętnych do uczestniczenia w tym 

wydarzeniu; 

 

− Sołtys Rzeniszowa Pani Agnieszka Ziora zaprosiła wszystkich na Dni Rzeniszowa, które 

odbędą się 23 sierpnia o godzinie 15.00; 
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− Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk w imieniu wszystkich Radnych 

zaprosiła na „Festiwal z Kopyta”, który odbędzie się w dniach 9-10 sierpnia                                  

w Gniazdowie. Czeka nas moc atrakcji, rodzinna atmosfera, przyjeżdżają do nas 

delegacje zagraniczne, więc poprosiła wszystkich Radnych, aby uczestniczyli w tej 

uroczystości. 

 

         Ad. pkt 21 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk 

zamknęła obrady piętnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy, dziękując Radnym oraz 

zaproszonym gościom za przybycie i udział w sesji. 

Na tym obrady piętnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła 

Joanna Radkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


